[image: image1.png]

[image: image1.png]

  GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

  SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

    COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

RESOLUÇÃO CIB Nº  036/99     DE 27 de SETEMBRO de 1999.

Dispõe sobre a aprovação  da proposta de adesão da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso ao Projeto de Fortalecimento e Apoio Institucional à Gestão Estadual do Sistema Único de Saúde.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais e considerando:
I   -  O Ofício Circular nº 56/SPS/MS de 02 de Setembro de 1999;

II – O Edital de Convocação nº 01 de 26 de agosto de 1999;

III- O Processo Licitatório realizado pelo REFORSUS, nos termos do Aviso de Pré-qualificação nº 8/99, publicado na página 26 do Diário Oficial da União nº 156, de 16/08/99;

RESOLVE:

Art.1º -  Aprovar a adesão da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso para participar da Proposta de desenvolvimento do Projeto de Fortalecimento e Apoio Institucional à Gestão Estadual do Sistema Único de Saúde, formulada pela Gestão Descentralizada da Secretaria de Políticas de Saúde.

Art. 2º -Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Dejair José Pereira                                                         Júlio Strubing Müller Neto

   Presidente COSEMS/MT                                      Secretário de Estado de Saúde/MT

[image: image2.wmf][image: image2.wmf]
D:\Amaury\DOC\RESOLUÇÕES 99\RESCIB03699.doc
Página 1 de 1

_958575928